In der ungedruckten Glosse des Petrus von Poitiers zu Petrus Lombardus der ältesten Erklärung zum “Magister sententiarum”, findet sich folgende Stelle: Omnis,

del texto *Was ist Metaphysik?* afirma «La metafísica es en sí, y precisamente porque lleva el ente en tanto ente a la representación de modo dual y uno [zweifach-einig], la verdad del ente en general y por excelencia [im All-gemeinen und im Höchsten]. Ella es, según su esencia, a la vez ontología en sentido estricto y teología» (HEIDEGGER, 1955: 19). Y por supuesto también, aquella forma de explicar el término que usa en *Identidad y diferencia* (HEIDEGGER, 2013).

8. «Wilhelm Dilthey ve la esencia y el valor del pensamiento y el conocimiento medievales en la íntima conexión entre la dialéctica y la metafísica con la teología».

9. «Si queremos saber lo que constituye la esencia real de la escolástica, lo mejor es consultar previamente a los propios escolásticos y preguntarles lo que consideran que es la esencia de la escolástica».

10. «Porque no busco entender para creer, sino creer para entender».

inquit .doctrina vel rerum est vel significationum. Satis hic redolet loquendi modus doctorem scholasticum. In hunc enim modum in logicam introducendi doctrina tradi solet. Logices intentio circa duo versatur scilicet circa significantia et signi ficata. Quod autem, ait Augustine, vel rerum vel signorum idem est ac si dixisset signifiantium et significatorum. Nonnulla tamen est differentia inter theologiae signa et liberalium artium significantia. In illis enim voces significantia, in hac res signa dicuntur. Weiter unten heißt es dann: Auctoritatibus veteris et novi testamenti prius veritas est astruenda, secundo rationibus, tertio similitudinibus.¹¹ (GRABMANN, 1909: 33)

En un sentido similar también menciona diferentes autores como Pedro de Capua o san Buenaventura para, como buen tomista, rematar con la sentencia de santo Tomás de Aquino:

Mit der ihm eigenen Klarheit und Schärfe umschreibt der hl. Thomas das Wesen der in der Theologie zu befolgenden Methode. Er stellt sich die Frage: Utrum determinationes theologicae debeant fieri auctoritate vel ratione? und gibt hierauf zur Antwort: Disputatio ad duplicem finem potest ordinari. Quaedam enim disputatio ordinatur ad removendum dubitationem an ita sit; et in tali disputatione theologica maxime utendum est auctoritatibus, quas recipiunt illi, cum quibus disputatur... Quaedam vero disputatio est magistralis in scholis non ad removendum errorem, sed ad instruendum auditores, ut inducantur ad intellectum veritatis quam intendit: et tunc oportet rationibus inniti investigantibus veritatis radicem, et facientibus scire quomodo sit verum quod dicitur: alioquin si nudis auctoritatibus magister quaestionem determinet, certificabitur quidem auditor quod ita est, sed nihil scientiae vel intellectus acquirat, sed vacuus abscedet.¹² (GRABMANN, 1909: 35)